À l’issue de la séance de jugement des offres, qui s’est tenue le 16 avril 2025, la Commission 
d’Ouverture des Plis et de Jugement des Offres (COJO) a procédé aux attributions suivantes : 

- les lots 1 et 3 à l’entreprise GOSSANCHIM TECHNOLOGIES pour des montants totaux 
respectifs Toutes Taxes Comprises (TTC) de cinquante-neuf millions cinq cent vingt-sept mille 
trois cent soixante-dix-sept (59 527 377) FCFA et cent un millions neuf cent vingt-quatre mille 
huit cent cinquante-quatre (101 924 854) FCFA ; 

- le lot 2 à l’entreprise KARLIX INNOVATION pour un montant total TTC de soixante-sept 
millions neuf cent quatre-vingt-quatre mille cinq cent soixante-six (67 984 566) FCFA ; 

- le lot 4 à l’entreprise CHALLENGES CI pour un montant total TTC de soixante-treize millions 
cent-treize mille cinquante-huit (73 113 058) FCFA ; 

La COJO a sollicité l’Avis de Non-Objection (ANO) de la Direction Générale des Marchés 

Publics (DGMP), qui en retour a, par correspondance en date du 05 juin 2025, donné son ANO sur les 
résultats des lots 1 et 3 et a marqué une objection sur les résultats des lots 2 et 4 ;

[...]

grief à la COJO de n’avoir pas attribué à la société SEQUOIA ENTREPRISE la totalité des points sur 
le critère relatif à la « capacité financière », alors que sur la base des Attestations de Bonne Exécution 
(ABE) fournies, son chiffre d’affaires annuel estimé à quatre-vingt-quatre millions soixante-dix-sept mille 
neuf cent quatre-vingt-dix (84 077 990) FCFA est supérieur aux quatre-vingt-trois millions six cent 
soixante-douze mille quatre cents (83 672 400) FCFA qui correspondent à l’estimation administrative 
du lot 2 ; 

En outre, la DGMP reproche à la COJO d’avoir attribué la totalité des points, soit 15 sur 15, à 

l’entreprise RIFIDA HOLDING sur le critère de l’« expérience en entretien des locaux » pour les lots 2,

[...]

Sur la base des observations de la DGMP, la COJO s’est à nouveau réunie le 24 juin 2025 et a 

décidé de confirmer l’attribution du lot 2 à l’entreprise KARLIX INNOVATION et d’attribuer le lot 4 à la 
société SEQUOIA ENTREPRISE pour un montant total TTC de soixante-treize millions huit cent 
soixante-douze mille (73 872 000) FCFA, puis a transmis les résultats de ses travaux à la DGMP, par 
courrier en date du 27 juin 2025, pour avis ; 

En retour, par correspondance en date du 02 juillet 2025, la DGMP a fait connaitre qu’elle ne 

marquait aucune objection sur les résultats du lot 2, cependant, elle a marqué une seconde objection

[...]

la COJO de la lui exiger ; 

Sur la base de la seconde objection de la DGMP, la COJO s’est à nouveau réunie et a décidé, 

en sa séance de jugement des offres en date du 24 juillet 2025, d’attribuer le lot 4 à l’entreprise 
CHALLENGES CI pour un montant total TTC de soixante-treize millions cent treize mille cinquante-huit 
(73 113 058) FCFA, puis à sollicité l’ANO de la DGMP qui, par correspondance en date du 25 août 
2025, a de nouveau marqué une objection sur les résultats des travaux de la COJO au motif que le 
courrier adressé à la société SEQUOIA ENTREPRISE et la réponse de cette dernière ne sont pas joints

[...]

de dix (10) jours pour fournir ladite pièce qui toutefois n’a pu se faire à l’expiration de ce délai ; 

Ainsi, par correspondance en date du 10 septembre 2025, la DGMP a fait connaître qu’elle ne 

marquait aucune objection sur la décision d’attribuer le lot 4 à l’entreprise CHALLENGES CI pour un 
montant total TTC de soixante-treize millions cent treize mille cinquante-huit (73 113 058) FCFA, et a 
autorisé la poursuite des opérations, conformément aux dispositions des articles 40.2, 75.4, 78 et 80 à 
84 du Code des marchés publics ; 

Par courrier en date du 15 octobre 2025, un usager ayant requis l’anonymat a saisi l’ARCOP, à